

## HØSTMASKINER



## FAGLIGE TEMAER

Kontakt: Henriette Lemvig  
henriette@effektivtlandbrug.dk  
40 21 97 57

aktuelt tema

# Tårntørreri imponerer

Egeskov har som det første landbrug i Danmark fået installeret et tårntørreri fra Sukup. Og de høje forventninger til anlægget er blevet indfriet.

AF HENRIETTE LEMVIG

eventuelt kan gå i stykker, er et stort plus.

Som det første landbrug i Danmark har Egeskov med driftsleder Bo Jensen i front udskiftet det eksisterende mobile tørreri med et tårntørreri fra Sukup.

- Det gamle tørreri havde kørt rigtigt meget, så det var tiden, at vi skulle tænke i nyt. Med tårntørreriet fik vi et totalt støjfrit tørreri, hvilket er et kæmpe plus, siger Bo Jensen.

- Vi har i mange år - især hvor høsten har været sen - døjet med påbud om kun at køre tørreriet i bestemte tidsintervaller på grund af støjgener. Den begrænsning undgår vi nu, lyder det fra driftslederen, der ligeledes fremhæver tørreriets flow via tyngdekraften som en væsentlig parameter i udvælgelsen.

- At kornet alene falder ned på grund af tyngdekraften og der ikke er mekaniske dele, der

## Varmegenvinding og stor kapacitet

Jan Revsbech Pedersen fra Sukup supplerer:

- Støjniveauet er væsentligt lavere end tidligere tørrerier, men også energiforbruget er omkring 30 procent lavere end tidligere, siger han.

I og med tørreriet er højere end tidligere modeller, giver det kornet en længere vandring og dermed mere skånsom tørring.

Derudover fremhæver Jan Revsbech Pedersen varmegenvinding, hvor varmen fra køleluften genanvendes.

- Vi frækker simpelthen varmen ud af det tørrede korn og bruger restvarmen fra køleprocessen til at tørre kornet, forklarer han.

Tørreriet er fuldautomatisk i alle funktioner og kornets

vandprocent måles både på vej ind og på vej ud af maskinen. Dermed opnås en meget præcis måling, der ligger konstant omkring det ønskede niveau.

Jan Revsbech Pedersen fastslår, at tårntørreriet er bereg-

net til at køre op til 70-80 tons korn igennem pr. time og han garanterer en lang holdbarhed.

henriette@effektivtlandbrug.dk  
telefon 40 21 97 57

■ Driftsleder Bo Jensen, Agro-Alliancen, er tilfreds med det nye tårntørreri, der netop er sat op på Egeskov til denne høstsæson.




NY CR REVELATION  
**HARVEST SUPREMACY**

NYDESIGNET SNITTER- OG SPREDESISTEM TIL HALM OG AVNER, FORBEDREDE JUSTERINGSMULIGHEDER FRA KABINEN OG BRANCHENS STØRSTE EFFEKT. PERFEKT TIL ALLE AFGRØDEFORHOLD.

**ULTIMATIV EFFEKTIVITET**  
med forbedret afgrædeflow, ny og dybere dynamisk føderulle (Dynamic Feed Roll™ system), Twin Pitch Plus Twin Rotor™ teknologi nu standard på alle 22" modeller, og højere rotordæksler på 17" modeller.

**MAKSIMAL HØSTKVALITET**  
med mindre end 0.5% knækkede kerner i hvede. Spredning af halm og avner over 45 fod med det helt nye Opti-Spread™ Plus system.

**PRODUKTIVITET UDEN SAMMENLIGNING**  
med op til 700 hk på den seneste CR10.90 Revelation - den største motoreffekt i branchen. Op til 517 hk på den nye CR8.80 Revelation - den mest effektfulde mejetærsker med standard chassis nogensinde.

**FULD KONTROL**  
med el-hydraulisk justering af skærebordets kipvinkel, fjernbetjent justering af rotor ledeskinner under kørsel med Dynamic Flow Control™, og automatisk sikring af tærskelro for at reducere nedetiden i tilfælde af overbelastning af rotor.

NEW HOLLAND TOP SERVICE 00800 64 111 111  
24/7 support og informationen. Opkaldet er gratis ved opkald fra fastnet telefon. Kontakt dit mobilsekskab for oplysninger om takster.

www.newholland.dk  Mød New Holland Agriculture på Facebook.




Egeskov har som det første landbrug i Danmark fået installeret et tårntørreri fra Sukup.